
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Ufficio II 

Viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma  
Indirizzo PEC: drla@postacert.istruzione.it -   E-MAIL: direzione-lazio@istruzione.it 

Tel. 06/77392294             C.F. 97248840585 
 

1 
 

 

D.D.G.  669      Roma, 20/11/2017 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Legge n° 62/2000; 
 

VISTO il D.M n. 380 del 06/06/2017 del MIUR relativo a criteri e parametri per 
l’assegnazione dei contributi  per le  scuole paritarie per l’a. s. 2016/17, e.f. 2017; 
 

VISTO 
 
 
 

il. D.D.G. n. 728 del 05/07/2017 ed il D.D. n. 22 del 10/07/2017 del MIUR  
relativi alla assegnazione dei contributi per le scuole paritarie per l’esercizio 
finanziario 2017, da cui risulta assegnato all’USR Lazio sul Cap. 1477/1 il 
contributo di Euro 56.353.804,00 

(cinquantaseimilionitrecentocinquantatremilaottocentoquattro/00); 
 

VISTO il D.D.G. n 415 del 27/07/2017, con cui sono stati ripartiti i contributi alle scuole 
paritarie di ogni ordine e grado della Regione Lazio per gli anni scolastici 2016-
2017 e 2017-2018 per l’e.f. 2017; 
 

VISTA  la somma in accantonamento nel predetto D.D.G. n 415 del 27/07/2017 per l’e.f. 
2017, pari a Euro 225.822,67 (duecentoventicinquemilaottocentoventidue/67); 
 

CONSIDERATA  la necessità di assegnare all’Istituto paritario “San Gabriele”, Via Cassia Km 
16,000- 00123 Roma, per l’attività dichiaratamente di Ente non commerciale, ai 
sensi del D.M. n. 380 del 06/06/2017, Art. 8, comma 1, lett. b), come da DDG. n. 
415 del 27/07/2017, gli otto/dodicesimi sull’a.s. 2016-2017, e.f. 2017, per la 
scuola secondaria di I grado -RM1M143008- pari a Euro 30.306,05 
(trentamilatrecentosei/05) e per la scuola secondaria di II grado (RMPC205007) 
pari a Euro 31.147,89 (trentunomilacentoquarantasette/89); 
 

CONSIDERATA la necessità di assegnare alla Scuola primaria convenzionata “Santa Maria”, 

LT1E00300L, Via Lavanga, 142, 04023 Formia (LT) il contributo degli 
otto/dodicesimi, e.f. 2017, per l’a.s. 2016-2017, per ulteriori due classi, pari a 
Euro 25.822,67 (venticinquemilaottocentoventidue/67) ai sensi del D.M. n. 380 
del 06/06/2017, Art. 7, e del DDG. n. 415 del 27/07/2017; 
 

CONSIDERATA la necessità di assegnare alla Scuola primaria paritaria “Aldobrandini”, 
RM1ERP500L, Via del Castello, 14, Roma, di nuova convenzione il contributo 
degli otto/dodicesimi, e.f. 2017, per l’a.s. 2016-2017, pari a Euro 64.556,67 
(sessantaquattromilacinquecentocinquantasei/67) ai sensi del D.M. n. 380 del 
06/06/2017, Art. 7, e del DDG. n. 415 del 27/07/2017; 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Ufficio II 

Viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma  
Indirizzo PEC: drla@postacert.istruzione.it -   E-MAIL: direzione-lazio@istruzione.it 

Tel. 06/77392294             C.F. 97248840585 
 

2 
 

 
VISTO che l’Ufficio I provvederà al pagamento delle scuole di Roma e provincia e 

all’autorizzazione dell’ATP di Latina all’utilizzo delle risorse finanziarie 
necessarie al pagamento delle II.SS. paritari dipendenti per territorio, ed 
ognuno per quanto di propria competenza ad eventuali atti di impegno, 
qualora ritenuti necessari; 

 

DECRETA 

Art. 1 

All’Istituto secondario di I e II grado paritario “San Gabriele”, Via Cassia Km 16,000- 00123 

Roma, sono assegnati, per l’attività dichiaratamente di Ente non commerciale, ai sensi del D.M. n. 

380 del 06/06/2017, Art. 8, comma 1, lett. b), come da DDG. n. 415 del 27/07/2017, gli 

otto/dodicesimi sull’a.s. 2016-2017, e.f. 2017: 

-  per la scuola secondaria di I grado -RM1M143008- pari a Euro 30.306,05 

(trentamilatrecentosei/05); 

- per la scuola secondaria di II grado (RMPC205007) pari a Euro 31.147,89 

(trentunomilacentoquarantasette/89). 

Art. 2 

Alla Scuola primaria paritaria convenzionata “Santa Maria”, LT1E00300L, Via Lavanga, 

142, 04023 Formia (LT) è assegnato, per ulteriori due classi, il contributo degli otto/dodicesimi, e.f. 

2017, per l’a.s. 2016-2017 pari a Euro 25.822,67 (venticinquemilaottocentoventidue/67) ai sensi del 

D.M. n. 380 del 06/06/2017, Art. 7, e del DDG. n. 415 del 27/07/2017. 

Art. 3 

Alla Scuola primaria paritaria “Aldobrandini”, RM1ERP500L, Via del Castello, 14, Roma, 

di nuova convenzione, è assegnato il contributo degli otto/dodicesimi, e.f. 2017, per l’a.s. 2016-

2017 pari a Euro 64.556,67 (sessantaquattromilacinquecentocinquantasei/67) ai sensi del D.M. n. 

380 del 06/06/2017, Art. 7, e del DDG. n. 415 del 27/07/2017. 

Art. 4 

Il totale delle somme su indicate, relative ai diversi Istituti, pari a Euro 151.833,28 

(centocinquantunomilaottocentotrentatre/28), è da decurtare dalla somma accantonata per l’e.f. 

2017, di cui al D.D.G. n. 415 del 27/07/2017, pari a Euro 225.822,67 

(duecentoventicinquemilaottocentoventidue/67).  

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Ufficio II 

Viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma  
Indirizzo PEC: drla@postacert.istruzione.it -   E-MAIL: direzione-lazio@istruzione.it 

Tel. 06/77392294             C.F. 97248840585 
 

3 
 

La somma accantonata residua è pari a Euro 73.989,39 

(settantatremilanovecentoottantanove/39). 

  

Art. 5 

Ai Dirigenti dell’Ufficio I e dell’ATP di Latina viene inviata copia del presente decreto per i 
seguiti di rispettiva competenza. 

          IL DIRETTORE GENERALE 

         Gildo De Angelis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Al Dirigente dell’Ufficio I -  Sede 
Al Dirigente dell’ATP di Latina 

 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT

		2017-11-21T11:40:40+0000
	DE ANGELIS GILDO




